

### چارلز سوم رسما پادشاه بریتانیا شد

# حواشی پررنگ‌تر از متن تاج‌گذاری



**گروه بین‌الملل**– **هدیه گل محمدی**: مراسم تاج‌گذاری پرنس چارلز سوم، پادشاه بریتانیا و کامیلا، همسرش و ملکه همنشین در کلیسای وست مینیسטר لندن برگزار شد. تاج‌گذاری توسط اسقف اعظم کاتدربری انجام شد و مدت این مراسم کمتر از تاج‌گذاری ملکه الیزابت بود. تاج‌گذاری پیشین در سال ۱۹۵۳ سه ساعت طول کشید. حدود چهار هزار نفر در رژه روز تاج‌گذاری شرکت داشتند. آن‌ها نمایندگان بخش‌های مختلف نیروهای مسلح بریتانیا و کشورهای مشترک‌المنافع بودند. ایسن بزرگ‌ترین رژه نظامی در تاریخ بریتانیا بود.

چارلز سوم و کامیلا از کاخ باکینگهم در آغاز با کالسکه سلطنتی در صفوف پادشاهی به سوی کلیسای وست مینیسטר حرکت کردند. مردم از اقصی نقاط بریتانیا از روزها قبل به خیابان‌های لندن آمده بودند تا بتوانند پادشاه

### مخالفت اروپا با مذاکرات صلح در جنگ اوکراین

«جوسپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به وضعیت ناسامد کنونی در داخل کشور جنگ رده اوکراین اشاره کرد و گفت: متأسفانه اکنون زمان مناسب برای گفت وگوهای دیپلماتیک برای صلح نیست بلکه زمان حمایت نظامی از جنگ است. به گزارش یورونیوز، بورل عصر جمعه در مراسم «وضعیت اتحادیه» که توسط موسسه دانشگاه اروپایی (EUI) در فلورانس برگزار شد، در گفت و گو با خبرنگار یورونیوز با بیان اینکه اگر صلح می‌خواهید، روسیه را وادار به عقب‌نشینی کرده و بر مسکو فشار بیاورید تا جنگ را متوقف کند. افزود: اکنون به من نگویید حمایت از اوکراین از متوقف کنیم زیرا با توقف حمایت از کی‌یف، مطمئنا جنگ به زودی به سود روسیه پایان می‌یابد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خاطر‌نشان کرد: همچنین پس از توقف حمایت از اوکراین، کی‌یف نمی‌تواند از خود دفاع کند و باید تسلیم شود و نیروهای روسی در مرز لهستان خواهند بود و اوکراین به بلاروس دوم تبدیل خواهد شد، حال آیا شما می‌خواهید پایان جنگ این‌گونه رقم بخورد؟ مسلما که نه! بورل در ادامه پیشندان ۱۰ ماده‌ای ارائه شده از سوی ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین را «تنها چیزی که می‌توان طرح صلح نامید» توصیف کرد و سند ۱۲ ماده‌ای چین را به عنوان یک «آرزو آندیشی» رد کرد. وی افزود: حتی اگر آنها (مقامات یکن) در کنار روسیه باشند، من فکر می‌کنم چین نقش مهمی را ایفا

و ملکه را از فاصله‌ای نزدیک‌تر ملاقات کنند. در طول مراسم چارلز سوم برای محافظت از قانون و کلیسای انگلستان سوگند یاد کرد

و سپس تدهین شد. پس از مراسم تاج‌گذاری پادشاه و ملکه در صوفی بزگرت موسوم به صوف پادشاهی و با کالسکه‌ای مجلل‌تر، به کاخ باکینگهام باز گشتند. سایر اعضای خانواده سلطنتی نیز در این راهپیمایی به آن‌ها ملحق شدند.

چلز سوم، پادشاه بریتانیا به همراه کامیلا، همسرش و باقی افراد خانواده سلطنتی در پایان مراسم در بالکن کاخ باکینگهام حاضر شده و با مردم دیدار کردند. چارلز سوم پادشاه بریتانیا پس از انجام تشریفات در کلیسای وست‌مینیسستر لندن تاج سلطنت بر سر گذاشت.

پیش از این پادشاه پشش برده‌هایی تدهین شدت تا برای مقدس‌ترین لحظه مراسم و بر

نشستن بر تخت سلطنت آماده شود. سپس تمامی متعلقات پادشاهی از جمله شمشیر، دست‌بندها، دست‌کُش‌ها و دیگر سمبل‌ها به او تحویل داده شد.

#### شاهزاده هری به بالکن نیامد

چارلز سوم و ملکه کامیلا به همراه دیگر اعضای خانواده سلطنتی برای دیدار با مردم به

بالکن کاخ باکینگهام آمدند و برای آن‌ها دست تکان دادند. مردم مشتاق برای پادشاه و ملکه هورا کشیدند و تشویقشان کردند. همچنین ۱۶ هلیکوپتر و چند هواپیمای نیروی هوایی برتانیا با گذر از فراز کاخ باکینگهام به پادشاه و خانواده سلطنتی ادای احترام کردند. پیش‌تر قرار بود این مانور هوایی با ۶۰ هواپیما انجام شود که به دلیل بدی شرایط آب و هوایی میسر نشد. در تصاویر منتشر شده از حضور خانواده سلطنت بر بالکن کاخ باکینگهام به نظر می‌رسد شاهزاده هری، پسر کوچکتر پادشاه

همراه پنج تن از همراهانش، صبح دیروز در مرکز لندن دستگیر شده است. در توییت این گروه آمده است که هزاران پلاکاردی که این گروه ضد سلطنت آماده کرده بود نیز توقیف شده‌اند. آن‌ها پرسیده‌اند: «آیا این دموکراسی است؟»

اعضای این گروه پرسیده‌اند: ما همچنان در انتظار واکنش پلیس لندن هستیم، اما پیشتر مطلع شده‌ایم که ۱۱ هزار نفر از مأموران پلیس دیروز مشغول هستند تا مانع اختلال در برگزاری مراسم شوند.

مارک رالی، رئیس پلیس لندن روز جمعه هشدار داده بود که میزان «تحمل اختلال» در خیابان‌های لندن در جریان مراسم تاج‌گذاری «بسیار پایین» خواهد بود.

گراهام اسمیت که از مخالفان سلطنت و طرفدار برقراری جمهوری در بریتانیاست در مصاحبه‌ای با بی‌بی‌سی، این پرسش را مطرح کرده که آیا «پایبندی به سُنتن»، استبدال درستی برای این همه هزینه برای مراسم است یا نه؟

او گفته که «این مراسمی است که برای هیچ کس هیچ معنایی ندارد.» به گفته اسمیت، این مراسم، هیچ ارزش قانونی ندارد و «گسر اتجامش ندهیم، از نظر قانونی هیچ ضرورتی ندارد. چارلز به هر حال پادشاه (بریتانیا) خواهد بود.»

براساس گزارش‌ها، صدها معترض مخالف سلطنت در میدان ترفال‌سگار در مرکز لندن تجمعی برگزار کرده‌اند تا اعتراض‌شان را به انتخاب چارلز سوم نشان دهند. طبق گزارش گاردین، معترضان پلاکاردهایی به همراه دارند و شاعر «پادشاه من نیست» سر می‌دهند و نمایندگانی از جنبش‌های جمهوری‌خواه هلند، نوژ و سوئد هم به آنها پیوسته‌اند.

جنبش اعتراضی ضد سلطنتی پس از مرگ الیزابت دوم و به تخت نشستن چارلز در بریتانیا جان تازه‌ای گرفته است.

نتایج یک نظرسنجی جدید که در ماه آوریل توسط موسسه نظرسنجی «YouGov» مستقر در لندن انجام شده نشان می‌دهد حمایت از نظام کنونی در بریتانیا به میزان قابل توجهی نسبت به نظرسنجی‌های قبلی کاهش داشته است.

به همین ترتیب به نظر می‌رسد که اقبال نسل جوان به رژیم سلطنتی نیز در حال کم شدن است. تنها ۳۶ درصد از بریتانیایی‌های ۱۸ تا ۲۴ ساله گفته‌اند مایل به حفظ نظام کنونی هستند. این در حالی است که در مقام مقایسه، در سال ۲۰۱۳ این رقم ۷۲ درصد بود.

### دغدغه آمریکا درباره همکاری‌های چین و روسیه

بر تعداد کشورهای توسعه دهنده فناوری کشتار جمعی افزوده شده است. علاوه بر تمامی این موارد، تلاش‌های واشنگتن برای حفظ کانال‌های ارتباطی با چین به عنوان قدرتمندترین رقیب هم شکست خورده است.

به ادعای این رسانه آمریکایی براساس جدیدترین برآورد پنتاگون، چین در دهه آینده احتمالا بیش از یک هزار کلاهک هسته ای خواهد داشت.

وادی در بخش دیگری از سخنانش در ژانرس بین‌المللی انرژی اتمی نسبت به نحوه برخورد روسیه و چین با ایران بر سر بازگشت به برجام ابراز نگرانی کرد و افزود، چین و روسیه همکاری‌های اتمی خود را بر سر فناوری‌های این حوزه در بخش‌های کلیدی بیشتر کرده و همچنین روابط خود را با ایران هم گسترش داده اند.

مشاور ارشد بایدن سپس به رفت و آمد هیات‌های تجاری میان سه کشور اشاره و ادعا کرد: جمهوری اسلامی ایران پهنادهای نظامی برای کمک به تهاجم کرملین به اوکراین تهیه می‌کند؛ موضوعی که بی‌تردید بر دیپلماسی ما با ایران تاثیر دارد. گفته می‌شود سفر وادی به ژانرس بین‌المللی از سوی دولت بایدن با هدف آغاز مذاکرات این نهاد بین‌المللی درباره امنیت هسته‌های، در اساس پیشنهاد جدید واشنگتن برای محافظت از مواد رادیواکتیو در برابر ترویرست‌ها است. وادی نیز ابراز امیدواری کرد که اجرای این پیشنهاد، امنیت فیزیکی بشر را تامین کند.



کرد. فرمانده گروه واگنر گفت: من مطمئن خواهم شد که آنها مسئولیت آن را به عهده خواهند گرفت.

ان‌ا مالین معاون وزیر دفاع این کشور گفت که روسیه قصد دارد تا ۹ ماه مه (۱۹ اردیبهشت) یعنی روزی که روسیه پیروزی شوری بر آلمان نازی را جشن می‌گیرد، باخمت را تصرف کند. مالیسار افزود: واگنر برای دستیابی به این هدف از همه جهات نیروهای خود را به باخمت خواهد کشاند.

### آمریکا و کره‌جنوبی در تدارک بزرگ‌ترین رزمایش

وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرد بزرگ‌ترین رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی در ماه جاری

به مناسبت هفتادمین سالگرد روابط دو کشور و هفتادو پنجمین سالگرد تاسیس ارتش کره جنوبی برگزار خواهد شد. به گزارش یونپا، براساس اطلاعات وزارت دفاع کره جنوبی قرار است از ۲۵ مه تا ۱۵ ژوئن (۴ خرداد تا ۲۴ تیر) آمریکا و کره جنوبی بزرگ ترین رزمایش خود را برای ۵ بار در میدان تمرینی سئونگنجین فابر در پوچئون واقع در ۵۲ کیلومتری شمال شرقی سئول انجام دهند. رزمایش اسمال بزرگ ترین رزمایش مشترک دو کشور خواهد بود و قرار است سیستم های سلاح های پیشرفته از جمله جنگنده های اف-۳۵، بالگردهای جنگنده ام‌جی-۱ج-۶۴، تاکم های

### ویژه

### انفجارهای شدید

### در اطراف کاخ ریاست جمهوری سودان

منابع خبری از شنیده شدن صدای انفجارهای شدید در اطراف کاخ ریاست جمهوری سودان و پرواز جنگنده‌ها بر فراز آن منطقه خبر دادند.

به گزارش الجزیره از پرواز جنگنده‌ها بر فراز کاخ ریاست جمهوری سودان و شنیدن صدای انفجار شدید در آن منطقه خبر دادند.

منابع خبری همچنین از شنیده شدن صدای شلیک سلاح سنگین در محوطه کاخ ریاست جمهوری در خارطوم خبر دادند. در منطقه «وابورات» واقع در خارطوم بحری نیز صدای شدید انفجار شنیده شده است.

درگیری‌های مسلحانه در سودان از صبح روز شنبه ۱۵ آوریل (۲۶ فروردین) میان نیروهای ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع بر سرقدرت آغاز شده و میانجیگری‌های بین‌المللی برای پایان دادن به آن و نشستن طرف‌های درگیر بر سر میز گفت وگوها تاکنون ثمری نداشته است.

با وجود برقراری چند دور آتش بس در سودان با میانجیگری آمریکا و اعلام پایبندی به آن از سوی طرفین، درگیری‌ها همچنان ادامه دارد.

منابع خبری دیروز از سفر هیات‌هایی از ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع به جده به منظور انجام مذاکرات خبر دادند. به گفته این منابع، مذاکرات میان نمایندگان ارتش سودان و نیروهای پشتیبانی سریع امروز در جده آغاز خواهد شد. بر اساس این گزارش، هیات ارتش سودان از سه افسر و یک سفیر تشکیل و هیات نیروهای پشتیبانی سریع سه افسر را شامل می‌شود.

خبرگزاری رسمی عربستان سعودی (واس) نیز در این باره اعلام کرد که «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان سعودی تلفنی با «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا درباره موضوع سودان گفت وگو کرد.

### رویداد

### اعتراض به گرانی و تورم در جمهوری چک

هزاران نفر از مردم جمهوری چک طی تظاهرات در خیابان‌های پراگ پایتخت این کشور خواستار رسیدگی دولت به وضعیت تورم و گرانی سوخت و غذا شدند. به گزارش اسپوتنیک، هزاران نفر از مردم جمهوری چک با حضور در خیابان های پراگ، علیه دولت این کشور شعار دادند. گفته می‌شود سازماندهی این تظاهرات از حزب قانن و عدالت بر عهده داشته است. سال گذشته حزب قانون و عدالت جمهوری چک با شعار «چک در مقابل فقر» از حزب محافظه‌کار این کشور به ریاست پتر فیلا نختس وزیر کنونی غذا شده بود.

بسیاری از تظاهرکنندگان با سر دادن شعارهای ضدولتی خواستار رسیدگی مسئولان به وضعیت تورم بالا و افزایش هزینه‌های زندگی در این کشور شدند. مردم در شعارهای خود خواستار استعفای دولت کنونی هستند.

به گفته مسئولان حزب قانون و عدالت، هدف از این تظاهرات رساندن صدای مردم به گوش دولت در شمدی بحران هزینه‌های زندگی است چون خانوارها از افزایش قیمت سوخت و غذا رنج می‌برند.

### استرالیزیک

### ناراضیاتی ۷۵ درصدی اسرائیلی‌ها از نتانیاهو

نظرسنجی منتشر شده توسط یکی رسانه صهیونیستی حاکی از نارضایتی ۷۴ درصد «اسرائیلی‌ها» از کابینه حاکم رژیم صهیونیستی است.

شبکه تلویزیونی کان رژیم صهیونیستی در گزارشی از افزایش نارضایتی اسرائیلی‌ها از کابینه این رژیم خبر داد و نوشت: حتی آنها که به این کابینه رای داده اند، هم ناراضی هستند.

براساس نظرسنجی کان، فقط ۲۰ درصد اسرائیلی‌ها معتقدند که کابینه کارش را درست انجام می‌دهد و ۷۴ درصد از اقدامات آن ناراضی هستند.

نظرسنجی این رسانه صهیونیست همچنین نشان داد که ۶۷درصد اسرائیلی‌ها بر این باورند که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی عملکرد خوبی نداشته است. این در حالی است که نارضایتی از برخی وزیران کابینه به مراتب بیش از این است و ۷۲ درصد از پاسخ دهنندگان هم درباره عملکرد «یتامار بن گور» وزیر امنیت داخلی ابراز نارضایتی کرده اند.

حتی افرادی که به احزاب حاضر در ائتلاف حاکم بر رژیم صهیونیستی رای داده اند نیز از عملکرد کابینه ناراضی هستند، به طوری که ۵۰ درصد از هواداران ائتلاف، از عملکرد کابینه ابراز نارضایتی و تنها ۴۶ درصد ابراز رضایت کردند. «وزیر امنیت داخلی در میان هواداران حزبی هم مساعدت نیست و ۴۴ درصد از آنها ابراز نارضایتی کرده اند. حتی «یوآف گالانت» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که در میان وزیران کابینه وضعیت بهتری نسبت به بقیه داره، فقط مورد تایید ۵۰ درصد از اسرائیلی‌هایی است که در این نظرسنجی شرکت کرده اند.

۵۹ درصد اسرائیلی‌ها درباره عملکرد «یاربو لوین» وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی که مسئول پیگیری لایحه جنجالی تغییرات قضائی است، ابراز نارضایتی کرده و فقط ۲۴ درصد عملکرد وی را تایید کرده اند. حتی ۳۹ درصد هواداران حزب لیگود نیز نسبت به عملکرد وی نارضایتی دارند.

بر اساس این نظرسنجی، وضعیت وزیران تندروی کابینه نتانیاهو به مراتب بدتر از کلیت کابینه است و فقط ۲۱ درصد از پاسخ دهندگان به این نظرسنجی، از عملکرد «رئال اسموتریچ» وزیر رضایت دارند و در مقابل ۶۷ درصد از آنها ناراضی بوده اند. حتی در میان هوادارانش در میان رای دهندگان به ائتلاف حاکم، فقط ۴۸ درصد وی را تایید و ۴۶ درصد عملکرد وی را بد ارزیابی کرده‌اند.

### پولیتیک

### حذف کامل «گوآیدو» از جبهه مخالفان مادورو

به دنبال خروج شبه‌هائگیز «خوان گویادو» رهبر سابق مخالفان دولت ونزولا از این کشور و سفر به آمریکا، حزب اپوزیسیون با حذف او، نامزد جدیدی را برای رقابت در انتخابات مقدماتی پیش از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ معرفی کرد.

به گزارش اسپوتنیک موندو، حزب مخالفان دولت کاراکاس موسوم به اراده مردمی (Voluntad Popular) با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: حزب اراده مردمی با اتفاق آرا تصمیم گرفته است تا با نامزد خود در انتخابات مقدماتی شرکت کند، پرچمدار ما برای این انتخابات مقدماتی، برادر ما فردی سوپرانو (Freddy Superlano) است.

این نهاد سیاسی در ماه مارس (اسفند)، خوان گویادو را به عنوان نماینده خود در انتخابات مقدماتی اپوزیسیون در ۲۲ اکتبر (۳۰ مهر)، معرفی کرد.

گویادو در حالی از نمایندگی مخالفان کنار رفت که به تازگی اطمینان داده بود به دنبال پهناندگی سیاسی در ایالات متحده نیست و همچنین احتمال نامزدی برای انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری آینده را رد نکرده بود.

خوان گویادو که با حمایت حدود ۵۰ کشور از جمله آمریکا، زمانی به یکی از شناخته‌شده‌ترین چهره‌های مخالف دولت ونزولا تبدیل شد، نه تنها توانست به شعارهای خود برای بر کناری دولت مادورو دست یابد که با کاهش محبوبیت مواجه شد، تا جایی که هم‌پیامان او در داخل اپوزیسیون نیز او را کنار زدند. گویادو ۲۴ آوریل (چهارم اردیبهشت) وارد کلمبیا شد تا با هیات‌های خارجی که به منظور شرکت در اجلاس بین‌المللی سازماندهی‌شده توسط دولت بوکوتا با هدف ترویج گفت‌وگو بین دولت نیکلاس مادورو رئیس‌جمهوری ونزولا و مخالفان سیاسی گرد هم آمده بودند، دیدار کنند؛ وزارت امور خارجه کلمبیا سپس تصریح کرد که گویادو برای شرکت در این اجلاس دعوت نشده است. شخص گویادو سپس از سفر به ایالات متحده به دلیل «تهدید مستقیم» از سوی دولت مادورو خبر داد.

دیوسدادو کابیو (Diosdado Cabello) مرد شماره دو حزب سوسیالیست متحد ونزولا (PSUV) در واکنش به این خبر، خروج گویادو از این کشور را اقدامی بددلانه توصیف و اعلام کرد: واقعیت این است که این اتفاق در شرایطی رخ داده که او از هیچ حمایتی برخوردار نیست و باید راهی برای فرار پیدا کند. مخالفان دولت ونزولا پیشتر اختلال دولت موقت خودخوانده‌ای را که گویادو از سال ۲۰۱۹ رهبری می‌کرد، تصویب کردند. حزب اپوزیسیون آینده مردمی (Voluntad Popular) سپس گویادو را به عنوان نام‌زد خود برای انتخابات مقدماتی که توسط مخالفان در ۲۲ اکتبر (۳۰ مهر) و پیش از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ برگزار می‌شود، معرفی کرد.

پروژه گویادو در حالی از سوی مخالفان دولت کاراکاس با شکست مواجه شده است که در اواخر دوران دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا نیز میان بیشتر مقام‌های آمریکایی نسبت به عملکرد گویادو ناامیدی‌های زیادی ایجاد شد به طوریکه بسیاری از کارشناسان بر این باور بودند که آمریکا همچون گذشته قصدی برای حمایت از گویادو و اقداماتش ندارد و عملا طرح دولت ترامپ برای حمایت از گویادو در راستای براندازی دولت نیکلاس مادورو رئیس جمهوری قانونی ونزولا شکست خورده است.